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givne Vcerdisutiu uden«at det er den, der er 
bleven andraget paa af de Autoriteter, som 
Ministeriet pleier at henvende sig til i saadanne 
Anliggender. Disse kunne muligen have været 
paavirkede af den Nioderatioty der i det Hele 
har været fulgt ved Behandlingen af dette 
Slags Sager, og det vilde maaskee ogsaa være 
ubilligt ikke at følge omtrent den samme Tanke- 
gang og de samme Regler nu, som have været 
iagttagne ved alle tidligere Tilfælde as lig- 
nende Art. Det vil af Motiverne sees, 
at der i sin Tid har været gjort den asdode 
Fæster et Tilbud, men at dette ikke af ham er 
blevet modtaget, og at nu Enken efter en län- 
gere Tids Forløb har erklæret, at hun gjerne 
vil have Eiendommen over-dragen til sin Sted- 
sen-enten til fuldkommen Eiendom eller til 
Arvefæste. Man er nu bleven enig med hende 
om Vilkaarene for Overdragelsen til Arvefæste, 
og der kan i og for sig ikke være nogen For- 
modning for, .at man, efterat Eonjuncturerne 
ere blevne ugunstigere, skulde være gaaet ud 
fra et for Universitetets Kasse uheldigere Grund- 
lag end dengang. Jeg kan derfor ikke have 
nogen Grund til at betvivle, at 11,000 Rd. 
nok kunde være den Værdi, efter hvilken man 
skulde beregne den Sum, for hvilken der er 
en i Lovens Analogi begrundet Adgang for 
Vedkommende til at «erhverve Eiendomsret 
Forøvrigt maa jeg naturligviis henstille til det 
høie Thing, hvorvidt det maatte forlange spe- 
cielle Oplysninger, som det jo ikke vil være 
vanskeligt at tilveiebringe inden Sagens Slut- 
tung. 

B .  C h r i s t e n f e n :  Jeg skal naturligviis 
ikke nærmere»gaae ind paa, hvad det ærede 
Medlem fra Fyen (Strøm) berørte om bekla- 
gelige Taxationer o. s. v. Jeg troer, at han 
har nogen Uret deri, og at det ialtfald er 
Noget, som ikke kan eller bør komme i Be- 
tragtning ved denne Sag. Jeg skal blot til- 
lade mig kat gjøre opmærksom paa to Momen- 
ter. Det ene er, at det vilde forekomme mig 
ganske besynderligt og som Noget, jeg heller ikke 
vil troe, før jeg seer det, om ret mange af 
ThingetssMedlemnter vilde gaae ind paa at 
forkaste en Priis, hvorom vedkommendesAu- 
toriteter og Kjøberen, som det vil sees af Slut- 

uingen af Prcemisserna ere blevne enige. Det 
andet er, at Præmisserne tillige oplyse, at 
Enken har begjært Selveiendom nopholdelig- 
efter Mandens Død, og at det udtrykkelig be- 
mærkes, at saavel hun som den øvrige Familie 
havde ønsket, at Manden var gaaet ind paa 
det Tilbud, der blev gjort af den saakaldte 
Selveiendoms-Eommissiotu og som vistnok var 
billigere end det nærværende, men at dette ikke 
skete, fordi Manden var siudssvag. Under 
disse Omstændigheder tvivler jeg intet Øieblik 
paa, at Fleertallet as Thingets Medlemmer 
og overhovedet Fleertallet af Rigsdagens Med- 
lemmer, vil finde det meget naturligt at gaae 
ind paa Lovudkastet, som det soreligger. 

S t r ø m :  Jeg skal dog med Hensyn til 
de Yttringer, der ere faldne baade fra den 
ærede Kirke- og Underviisttingsininister og fra 
det ærede Medlem, der sidst talte, bemærke, at 
det netop er i Lovudkastets Motiver, at disse 
to Ting ere bestemt holdte ude fra hinanden. 
Det er tvende Gange udtalt i Motiverne, at 
de særegne Omstændigheder, der foreligge, slet 
ikke maae gjøre Noget til Sagen. Det hedder 
umulig: ,,Men da den afdøde Fæster, ved at 
oversidde den lovbefalede Frist for at modtage 
Skjøde, havde tabt sin-Ret til at faae Eiendom 
paa Gaarden under de ved Lov af 3die Marts 
1858, sammenholdt med Lov af 8de April 
1851, fastsatte Vilkaar, foruden at Universitetet 
har lidt et aarligt Jndtægtstab derved, at Fæ- 
stet senere har vedvaret omtrent 12 Aar , kan 
Salget nu skee under passende Vilkaar for 
Universitetet, som opveie den Stistelsen ifølge 
Lov af 8de April 1851 Z 13 tillagte Ret til, 
naar Gaarden bliver fæsteledig, at lade den 
sælge til Eiendom ved offentlig Auction.« Og 
dernæst gjentages det Samme senere hen i 
Motiverne, hvad jeg-før paaviste. Altsaa, Lie- 
gjeringen er selv gaaet ud fra, ittsGaarden 
skal vurderes til den Priis, der antages at 
ville komme ud af den, naar den blev solgt til 
Eiendom ved offentlig Anction Nu er det 
min Paastand, og det skulde undre mig, om jeg 
heri blev modsagt af Nogen, at det ikke er 
meget sandsynligt, at en Eiendom paa 8 Tdr. 
Hartkorn og med 56V2 Tdr. Land god Jord 
paa dette Sted ved offentlig Altctiott ikke skulde 


